

TI NYHEDSBREV – april 2023

Læs om

- Nye krav om logning
- Målinger af EMF
- Nyt mobilvarslingsystem
- Kommende arrangementer

Nye krav om logning

Justitsministeren har den 28. marts 2023 udstedt en bekendtgørelse, der pålægger teleselskaber at foretage generel og udifferentieret logning af trafikdata fra og med den 30. marts 2023 til og med den 29. marts 2024, idet der foreligger tilstrækkeligt konkrete omstændigheder, der giver anledning til at antage, at Danmark står over for en alvorlig trussel mod den nationale sikkerhed, som må anses for at være reel og aktuel eller forudsigelig.

<https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/337>

Bekendtgørelsen afløser tidligere udstedt bekendtgørelse og indeholder samme krav til registrering, som har været gældende det seneste år.

Målinger af EMF

Mobilselskaberne får hvert år foretaget en række målinger af den elektromagnetiske feltstyrke (EMF), der skal sikre, at grænseværdierne overholdes ved udbygning af mobilnettene.

I første kvartal 2023 er der foretaget målinger tre steder, hvor alle mobilselskaberne har udbygget deres net – og hvor den samlede feltstyrke kan forventes at være højest. Det drejer sig om målinger ved Illum i København, ved Salling i Aalborg og ved Carlsberg Byen.

Samlet er det stadig konklusionen, at den samlede målte feltstyrke ligger langt under de fastsatte grænseværdier.

Ved Illum i København er den højeste samlede feltbelastning målt til 1,25% – svarende til 1/80 af grænseværdien for permanent ophold.

Ved Salling i Aalborg er den højeste samlede feltbelastning målt til 6,06% – svarende til 1/16 af grænseværdien for permanent ophold.

Ved Carlsberg Byen er den højeste samlede feltbelastning målt til 0,93% – svarende til 1/108 af grænseværdien for permanent ophold.

Målingerne er udført af Rambøll og kan ses [her](#).

Nyt mobilvarslingsystem

Den første onsdag i maj kl. 12.00 tester Beredskabsstyrelsen og Rigspolitiet for første gang det nye mobilvarslingsystem S!RENEN, som kan bruges til at sende advarsler direkte til mobiltelefoner, der befinder sig i et område, hvor der fx er mange mennesker, der er udsat for fare.

Det er første gang, det nye mobilvarslingsystem S!RENEN skal testes. Mobilvarslingsystemet er udviklet og etableret i et samarbejde mellem Forsvarsministeriet, Justitsministeriet og Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet og deres underliggende styrelser. Mobilselskaberne har deltaget i samarbejdet og har skulle implementere den nye teknologi i deres net.

Fra telebranchens side ser vi meget positivt på det samarbejde, der har været etableret mellem myndighederne og mobilselskaberne for at forberede og implementere det nye system. Det har selvfølgelig været nogle bump og udfordringer på vejen, men generelt har vi stor ros til myndighederne for at have tilrettelagt og styret processen på en god og konstruktiv måde. Det har selvfølgelig også hjulpet, at der fra myndighedsside er fundet finansiering til teleselskaberne for at bidrage til at løse en vigtig samfundsopgave.

Du kan læse mere om det nye mobilvarslingsystem her <https://www.sirenen.dk/>

Kommende arrangementer – sæt kryds i kalenderen

TI vil være til stede på Folkemødet på Bornholm i juni 2023. Vi vil sammen med CyberAlliancen arrangere en debat om CyberSikkerhed og planlægger også at arrangere en debat om de overvejelser og bekymringer, som mange forældre gør sig om børn, skærmtid og trivsel.

Den **6. oktober 2023** holder vi **Tele 2023** konferencen. Sæt allerede nu kryds i kalenderen.